quinta-feira, 17 de SeteMBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE

LOCAL: ANAPU/PA

PERÍODO: 29/09 A 03/10/2009.

QUANT. DE DIÁRIAS: 04 E 1/2 (QUATRO E MEIA)

OBJETIVO: FAZER VISTORIA DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL

SUSTENTÁVEL.

PORTARIA Nº. 2.511-gAb/SEmA DE 16/09/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM E CONCEDER DIÁRIA

NOME E MATRICULA DO SERVIDOR:

- ANA CLÁUDIA VALE NASCIMENTO – 55589132/2

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE

LOCAL: PACAJÁ/PA

PERÍODO: 03/10 A 09/10/2009.

QUANT. DE DIÁRIAS: 06 E 1/2 (SEIS E MEIA)

OBJETIVO: FAZER VISTORIA DE ACOMPANHAMENTO EM PLANO

DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL.

PORTARIA Nº. 2.455-gAb/SEmA DE 14/09/2009

ASSUNTO: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA

NOME E MATRICULA DO SERVIDOR:

- ERINELSON PIMENTEL SOUSA – 57216164/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO FLORESTAL

DESLOCAMENTO: DE ALTAMIRA/PA PARA BELÉM/PA

PERÍODO: 11/09 A 18/09/2009.

QUANT. DE DIÁRIAS: 07 (SETE)

OBJETIVO: PERMANECER NO MUNICIPIO CITADO A SERVIÇO

DA SEMA.

*REPULICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

PORTARIA Nº. 2.516-gAb/SEmA DE 16/09/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM E CONCEDER DIÁRIA

NOME E MATRICULA DO SERVIDOR:

- RONALDO JORGE DA SILVA LIMA – 5136750/2

CARGO/FUNÇÃO: GEOLOGO/GERENTE

LOCAL: MARABÁ/PA E PARAUAPEBAS/PA

PERÍODO: 17/09 A 19/09/2009.

QUANT. DE DIÁRIAS: 02 E 1/2 (DUAS E MEIA)

OBJETIVO: PARTICIPAR DE AUDIENCIAS PÚBLICAS, DO

PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DO PROJETO DE

EXPLORTAÇÃO MINERAL, INTITULADO “PROJETO CRISTALINO”.

PORTARIA Nº. 2.515-gAb/SEmA DE 16/09/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM E CONCEDER DIÁRIA

NOME E MATRICULA DO SERVIDOR:

- CLEO FERNANDO DE SOUSA CRUZ – 5654823/1

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA

LOCAL: BAIAO/PA

PERÍODO: 27/08 A 28/08/2009.

QUANT. DE DIÁRIAS: 01 E 1/2 (UMA E MEIA)

OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICO.

PORTARIA Nº. 2.516-gAb/SEmA DE 16/09/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM E CONCEDER DIÁRIA

NOME E MATRICULA DO SERVIDOR:

- GEOVANI PESSOA DE AGUIAR – 57217524/1

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE

DESLOCAMENTO: DE SANTARÉM/PA PARA BELÉM/PA

PERÍODO: 17/09 A 19/09/2009.

QUANT. DE DIÁRIAS: 02 E 1/2 (DUAS E MEIA)

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE

DESCONCENTRAÇÃO COM DIRETORES DA REGIONAL.

PORTARIA Nº. 2.519/2009-gAb/SEmA DE 16/09/2009

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE PERÍODO

ALTERAR NA PORTARIA Nº. 2.176/2009-GAB/SEMA DE

26/08/2009, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.492 DE 27/08/2009,

A VIAGEM DOS SERVIDORES DA GEMAP PARA O MUNICIPIO

DE SÃO FELIX DO XINGU/PA, QUE SERIA NO PERÍODO

DE 31/08/2009 A 05/09/2009 PARA PERÍODO DE 14 A

19/09/2009.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.455/2009-gAb/SEmA

DE 14/09/2009, PublIcADA NO D.O.E. Nº. 31.504 DE

15/09/2009.

ONDE SE LÊ:

PERÍODO: 11/09 A 18/09/2009.

LEIA-SE:

PERÍODO: 12/09 A 18/09/2009.

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28474

PORTARIA Nº. 2.513 DE 15 DE SETEmbRO DE 2009

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das

atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO, o disposto na Lei vigente que regulamenta a

celebração de acordo de cooperação.

R E S O L V E:

Designar o servidor abaixo relacionado para atuar como fiscal

de acompanhamento do respectivo contrato listado:

CONT. N° EMPRESA/FAVORECIDO VIGÊNCIA RESP. TÉC.

065/2009 KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 10/07/2009 A
09/07/2010

Marcio Chucre dos
Santos – 80845167/2

Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e

pelo prazo que perdurar a vigência dos referidos Acordos de

Cooperação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15.09.2009

ROSEMIRO SALGADO CANTO FILHO

Secretário de Estado de Meio Ambiente, em exercício

PORTARIAS

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28744

PORTARIA Nº 2525/2009-gAb/SEmA DE 16/09/2009.

ASSUNTO: SUPRIMENTO DE FUNDOS

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

-FÁBIO D’ALBUQUERQUE DE ALBUQUERQUE – 57214817/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

ELEMENTOS DE DESPESA:

PTRES: 274911        FONTE: 0116

33.90.39                       R$ 500,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA

DATA DE EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA, FINDO O MESMO,

TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA PRESTAÇÃO DE

CONTAS.

DATA DA CONCESSÃO: 17/09/2009.

PORTARIA Nº 2526/2009-gAb/SEmA DE 16/09/2009.

ASSUNTO: SUPRIMENTO DE FUNDOS

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- HORÁCIO CÂNCIO DOS S. L. NETO – 5085403/1

CARGO/FUNÇÃO: GEÓGRAFO

VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

ELEMENTOS DE DESPESA:

PTRES: 276157 FONTE: 0116

33.90.30                R$ 1.000,00

33.90.33  R$    200,00

33.90.36  R$ 2.600,00

33.90.39  R$    200,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA

DATA DE EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA, FINDO O MESMO,

TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA PRESTAÇÃO DE

CONTAS.

DATA DA CONCESSÃO: 17/09/2009.

PORTARIA Nº401/2009 – gEP/ IDEFlOR DE 16/09/2009

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28610

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS (COMPLEMENTAR)

NOME, MATRÍCULA E CARGO/FUNÇÃO DO SERVIDOR:

DANIEL DA COSTA FRANCEZ – 57204718/1 – COORDENADOR

DE GRUPO TÉCNICO

LOCAL: BELÉM

DESTINO: ALTAMIRA E SENADOR JOSÉ PORFIRIO

PERÍODO: 04/09/2009

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ( Uma)

OBJETIVO: O servidor apresentou e discutiu o Plano Anual de

Outorga Florestal 2010 do Estado do Pará.

PORTARIA Nº 402/2009 – gEP/ IDEFlOR DE

16/09/2009

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28614

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIA (COMPLEMENTAR)

NOME, MATRÍCULA E CARGO/FUNÇÃO DA SERVIDORA:

MARIANA RIBEIRO BALIEIRO– 55588608/2 – ASSESSOR

JURIDICO.

LOCAL: BELÉM

DESTINO: ALTAMIRA E SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PERÍODO: 04/09/2009

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (UMA)

OBJETIVO: A servidora apresentou e discutiu o Plano Anual de

Outorga Florestal 2010 do Estado.

PORTARIA Nº 403/2009 – gEP/ IDEFlOR DE

16/09/2009

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28668

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME, MATRÍCULA E CARGO/FUNÇÃO DA SERVIDORA:

LUZIA DE OLIVEIRA FATI – 57207802/1 – DIRETOR DO

FUNDEFLOR

LOCAL: BELÉM

DESTINO: SANTARÉM

PERÍODO: 20 a 24/09/2009

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 e 1/2 (Quatro e Meia)

OBJETIVO: A servidora participará de reuniões com as

Prefeituras de Rurópolis, Santarém e Belterra, para discutir

proposta de construção dos viveiros e Plano de Trabalho –

Parceria SFB.

ERRATA DE PORTARIA

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28388

ERRATA DE PORTARIA Nº397/2009, PublIcADA NO

D.O.E. Nº 31.504, DE 15/09/2009.

Onde se lê: PERÍODO: 13 a 15/09/2009

Leia-se: PERÍODO: 17 a 19/09/2009

PORTARIA DE cONcESSÃO DE SuPRImENTO DE FuNDOS

NúmERO DE PublIcAÇÃO: 28698

PORTARIA Nº 623/2009-Dg

DE 10 DE SETEmbRO DE 2009

NOME: Carlos Alexandre da Cruz Carvalho

CARGO: (CAP/PM-Assessor)

LOTAÇÃO: Centro Estratégico Integrado/CEI